
              7/2022 

 

 1                                                     
 
 

 

 

 

Komise pro kulturu Rady   

města Úvaly 

   

Zápis z řádného jednání 

komise pro kulturu č. 7/2022 

Termín 4 19.9.2022 

Místo  Zasedací místnost č. 1, Arnošta z Pardubic 95, Úvaly 

Rozdělovník  S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, M. Rydvalová, V. Pokorný, 

Z. Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, E. Chvalkovská,                 

B. Linková, L. Holubová, P. Pavelková, E. Kuncová, P. Arazim,            

M. Pálek, G. Matoušková, Z. Kupčáková 

Přítomní členové 

 

 

Omluveni 

 

Host 

 

 S. Mašatová (předsedkyně), J. Tesařová, M. Rydvalová, Z. 

Havránková, J. Gebhartová, H. Černá, P. Pavelková, E. Kuncová, P. 

Arazim, G. Matoušková,  

L. Holubová, E. Chvalkovská, B. Linková, V. Pokorný, M. Pálek,      

Z. Kupčáková                  

 
 

 

Tajemník  J. Tesařová 

   

Stav přítomných: 10 

 

Program jednání  

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání  

3. Zhodnocení akcí 

4. Antikvartet Dušana Vančury 30.9.2022 

5. Václavská 1.10.2022 – k poslechu a tanci hraje P. Lhoták 

6. J. Rychterová, M. Formáčková, 7.10.2022 – beseda s hudebním doprovodem 

7. Divadelní vystoupení ŠEST V TOM – 4.11.2022 

8. Divadelní soubor Bezdíkov - 12.11.2022 

9. Musica Dolce Vita – 17.11.2022 

10. 1. advent 26.11.2022 – Rozsvícení vánočního stromu 

11. 2. advent 4.12.2022 – zatím není akce potvrzeno 

12. 3. advent Čerti – 10.12.2022 

13. Vánoční koncert – 10.12.2022 

14. 4. advent –  Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby 



              7/2022 

 

 2                                                     
 
 

15. Připravované akce 

16. Různé 

 

 

1) Zahájení 

     Předsedkyně komise přivítala přítomné a zahájila jednání.  

 

2) Schválení programu jednání 

     program schválen bez připomínek 

           

3) Zhodnocení akcí:  

 

      Koncert skoro letní 19.6.2022 - Středočeský pěvecký sbor 

 místo konání: zahrada ZŠ  

 začátek akce 16:16 hod. 

 garant V. Pokorný 

 akce na vysoké úrovni, ale pravděpodobně z důvodu vyšších teplot byla nižší účast diváků 

 

      Letní kino – 30.6. – 1.9.2022 

 pozitivně hodnocené občany, účast vyšší než v loňském roce,  

 je na zvážení vedení města, zda v příštím roce nevytypovat jiné místo konání vzhledem 

k hlukové zátěži obyvatel nemovitostí přiléhající ke hřišti pod kostelem 

         Promítací sezona proběhla bez komplikací 

 

       Nokturno - Sountrack Fest  20.7.2022 

 filmové melodie od Bacha až po Queen 

 místo konání nám. Arnošta z Pardubic u fontány 

 garant J. Tesařová 

 vysoká účast, vydařená akce, velmi vysoce hodnocená účastníky i diváky 

 

        Koncert k předsednictví EU „Všechny chutě Evropy“ + Food festival - 17.9.2022 -  AKCE            

        BYLA ZRUŠENA 

Akce i s ohledem na termín konání voleb do zastupitelstev obcí byla zrušena. Komise 

doporučila přesun na jiný termín. 

 

       Stabat Mater - 18.9.2022 

 účast profesionálních umělců 

 místo konání kostel Zvěstování Panny Marie v Úvalech 

 garant V. Pokorný, P. Arazim garant - za dodržení podmínek v prostoru kostela 

 velmi úspěšná akce na profesionální úrovni 

 vysoká účast, vybráno 5 000Kč na dobrovolném vstupném 

 

     4) Antikvartet Dušana Vančury 30.9.2022  

 místo konání – Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod., sál otevřít v 16:00 hod. 



              7/2022 

 

 3                                                     
 
 

 honorář 16 000 Kč převodem (faktura) 

 vstupenky (vstupné 100,-Kč), cca 2000 Kč v menších bankovkách na vracení do Pětašedesátky 

 garant Z. Havránková 

 akcí dále zajišťují E. Kuncová, S. Mašatová, J. Gebhartová 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 dispozice zajištění akce: pódium se 4 židlemi, 2 stoly a židle pro zvukaře 

 pamětní kniha s plakátkem, 

 plakáty na koncert 2x – umístit na 2 samostojné panely 

 šatna – dle dohody s agenturou 

 pro účinkující Úvalské víno v dárkové tašce 4x, květina 2x dámská, 2x pánská, klasická 

nápojová sestava a občerstvení pro 5 lidí  

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

     5) Václavská 1.10.2022 – k poslechu a tanci hraje P. Lhoták 

 začátek akce 14:00 hod. 

 místo akce DPS 

 honorář 2.000 Kč  

 garant akce H. Černá 

 akci dále zajišťují A. Janurová, J. Gebhartová… 

 pohoštění koláče posvícenské (větší počet), citrony – J. Tesařová  

 výzdoba sálu – PS a J. Tesařová 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

     6) J. Rychterová, M. Formáčková, 7.10.2022 – beseda s hudebním doprovodem 

 místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce 18:00 hod.  

 garant Z. Havránková 

 akci dále zajišťují S. Mašatová, E. Kuncová, J. Gebhartová 

 honorář 13.000 Kč 

 vstupné 100 Kč 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 drobné pohoštění – nápojová sada, ovoce - OSPR 

 

       7) Divadelní vystoupení ŠEST V TOM – 4.11.2022 

 místo konání akce Pětašedesátka 

 začátek akce 19:00 hod., sál otevřít v 16:00hod.- přijedou technici, herci v 18:00 hod. 

 garant akce J. Tesařová 

 akci dále zajišťují S. Mašatová, E. Kuncová, J. Gebhartová, Z. Havránková 

 herec Jaroslav Sypal (604 417 433) 

 honorář cca 39.000 Kč  

 drobné pohoštění – nápojová sada, ovoce - OSPR 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

   8) Divadelní soubor Bezdíkov - 12.11.2022 - představení Proč muži neposlouchají a ženy  

neumějí číst v mapách  

         Ochotnický spolek ze Škvorce –místo konání Pětašedesátka 

 začátek akce18:00 hod. 

 garant akce  



              7/2022 

 

 4                                                     
 
 

 drobné pohoštění – nápojová sada, ovoce – OSPR 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 

     9) Musica Dolce Vita – 17.11.2022 

 místo konání akce DPS 

 začátek akce 18:00 hod.  

 garant akce J. Tesařová 

 honorář 15000 Kč 

 propagace – plakát, city light, elektronická deska, web – J. Tesařová, OSPR 

 drobné pohoštění – nápojová sada, ovoce - OSPR 

 

     10) 1. advent 26.11.2022 – Rozsvícení vánočního stromu 

 zahájení ve 14:00 hod. 

 místo konání – náměstí A. z Pardubic 

 

    11) 2. advent 4.12.2022 – zatím není akce potvrzeno 

 

    12) Čerti – 10.12.2022 

 místo konání 

 začátek akce 

 garant akce 

 divadelní spolek Oudiv – potřeba zkoušecí místnost 

 

    13) 3. advent Vánoční koncert – 10.12.2022 

 místo konání DPS 

 garant V. Pokorný 

 honorář 3 000Kč 

     

    14) 4. advent –  Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby 

 

    15) Připravované akce  

 Beseda Henry Ford – termín ……….– akci zajišťuje B. Linková 

 Městský ples – 21.1.2023 

     

    16) Různé 

     S. Mašatová seznámila přítomné s problémem divadelního ochotnického spolku OUDIV, kdy    

     herci nemají kde zkoušet a mají problém s uložením kulis. Členové komise doporučují předložit  

     žádost radě města.    

 

    Příští schůzka komise 10.10.2022 od 17:00 hod. 

   Jednání ukončeno v 18:20 hod. 

   

    

   Zapsala:      Předseda:  

   J. Tesařová      S. Mašatová 


